ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №5
заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости населения на территории Смоленского района Алтайского края

с. Смоленское                                                                                       28 октября 2021 года

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 11 часов 20 минут.
     Место проведения заседания: 659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Титова, 40, 2 кабинет Администрации района.
Присутствовали:
     Корогод С.В. – заместитель председателя рабочей группы, первый заместитель гла-вы Администрации Смоленского района;
     Кривощёкова Е.К. –  секретарь рабочей группы, начальник отдела по труду Органи-зационно - правового управления Администрации Смоленского района Алтайского края;
     Замоцный Р.Ю. – начальник Организационно-правового управления Админист-рации Смоленского района Алтайского края;
     Булгакова Н.П. – председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Смоленского района Алтайского края;
     Герасимова О.В. – начальник отдела по развитию предпринимательства и туризма Администрации Смоленского района.
     Приглашенные: 28 индивидуальных предпринимателей, 23 организации.
     Повторно приглашенные: 1 организация.
     На заседание комиссии не явились и не предоставили пояснительные письма 5 организаций и 4 индивидуальных предпринимателя.
     Повестка дня:
     Заслушивание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей по факту выплаты заработной платы ниже МРОТ.
С информацией выступила секретарь рабочей группы Е.К. Кривощёкова.
[bookmark: _GoBack]С Управления Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю поступила информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда на 30.06.2021 года. Из списка выбраны 50 организаций и ИП, осуществляющих свою деятельность на территории Смоленского района. Рабо-тодателям были направлены письма о необходимости  предоставить до 25.10.2021 года в отдел по труду пояснения и документы по данному факту, либо явиться на заседание рабочей группы 28.10.2021 года.
На заседании рабочей группы, которое состоялось 25.10.2021 года, были рассмот-рены 32 работодателя.
      На 28.10.2021 года пояснения предоставили ещё 8 работодателей.
     Руководитель повторно приглашенной организации по телефону предупредил, что на заседание рабочей группы явиться не может, так как он сам и бухгалтер находятся на больничном. Обещал предоставить пояснения позже.
Решение:
1.  Принять к сведению информацию, поступившую от руководителей организаций и ИП.
2. Пригласить на следующее заседание рабочей группы  трех индивидуальных предпринимателей для более подробного объяснения с предоставлением трудовых договоров, штатного расписания и табеля учета рабочего времени.
3. Пригласить повторно до конца года работодателей, которые не явились на заседание рабочей группы.

 Секретарь рабочей группы                                                                   Е.К.Кривощёкова